
№ C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Вып.р

1 МС Носов Сергей Владимирович 24 25 25 21 23 24 25 22 189 МС

2 МС Чеботаев Антон Александрович 23 23 23 25 24 22 23 25 188 МС

3 МС Горяйнов Денис Александрович 24 23 24 23 25 23 24 21 187 МС

4 МС Катин Евгений Павлович 25 24 25 24 25 19 24 20 186 МС

5 МС Угнивенко Юрий Николаевич 25 25 21 23 25 25 18 24 186 МС

6 МС Знатнов Родион Дмитриевич 23 23 24 20 25 24 21 25 185 МС

7 МС Нечаев Владимир Александрович 24 23 22 21 23 24 24 23 184 МС

8 МС Чувальский Константин Николаевич 25 22 21 22 24 23 23 24 184 МС

9 МС Артюх Василий Владимирович ˅ 24 24 22 25 24 23 19 22 183 КМС

10 МС Вечканов Игорь Геннадьевич 21 24 24 24 23 24 23 19 182 КМС

11 МС Бобылев Илья Сергеевич 24 22 23 23 24 20 23 22 181 КМС

12 МС Федотов Дархан Николаевич 22 24 25 22 24 19 20 24 180 КМС

13 МС Смольский Павел Петрович 21 24 24 22 21 23 21 23 179 КМС

14 МС Фешин Владимир Юрьевич 22 24 23 21 22 23 22 22 179 КМС

15 МС Осинов Александр Валерьевич 23 22 21 21 25 24 21 21 178 КМС

16 МС Русов Александр Владимирович 22 24 20 22 22 23 21 24 178 КМС

17 МС Романцев Артем Сергеевич 25 23 21 22 21 22 24 19 177 КМС

18 МС Ланьшин Сергей Игоревич 22 24 20 21 25 23 21 21 177 КМС

19 МС Васильев Андрей Владимирович 25 23 22 23 21 21 20 20 175 КМС

20 МС Такшаитов Тимур Алимжанович ˅ 21 21 24 20 23 22 21 22 174 1р

21 МС Слабожанов Олег Евгеньевич 23 21 22 18 23 23 23 21 174 1р

НП "НФС", СК "Светлая поляна"

5 этап Кубка России. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

Квалификация: Категория A Результаты

Пензенская область, село Чемодановка

16.06.2023 г. - 18.06.2023 г.

№ 

лич Место

59 1

95 2

92 3

14 4

78 4

11 6

100 7

48 7

85 9

68 10

43 11

108 12

84 13

111 13

35 15

77 20

22 15

72 17

21 17

ЕКП № 32474

49 19

107 20



22 МС Бароновский Александр Викторович 21 23 18 21 24 23 21 21 172 1р

23 МС Измайлов Александр Курбанович 22 21 21 20 23 21 22 20 170 1р

24 МС Чередников Дим Геннадьевич 20 21 20 23 25 21 18 22 170 1р

25 МС Малышев Леонид Вячеславович 22 21 20 18 18 21 20 20 160 2р

26 МС Белов Александр Александрович 23 25 48

Главный судья соревнований Романенков Д.А.

47 23

82 25

86 26

115 22

26 23



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 5 КМС Тугушев Ринат Анвярович 21 25 22 24 25 22 22 22 183 1 КМС

2 9 КМС Бешкарев Александр Владимирович 23 25 22 21 24 24 20 21 180 2 КМС

3 27 КМС Колобов Михаил Михайлович ˅ 25 23 21 21 21 23 21 23 178 3 КМС

4 79 КМС Бельдейко Александр Сергеевич 21 24 20 22 22 20 22 23 174 4 1р

5 98 КМС Мазурин Андрей Александрович ˅ 23 22 20 21 24 20 23 20 173 5 1р

6 91 КМС Безлюдский Алексей Леонидович 23 22 23 18 21 23 20 23 173 5 1р

7 102 КМС Цуканов Игорь Анатольевич 23 20 21 23 23 22 19 22 173 5 1р

8 89 КМС Наруков Евгений Сергеевич 19 23 19 22 25 24 20 20 172 8 1р

9 25 КМС Егоров Михаил Валентинович ˅ 21 23 22 24 23 19 17 23 172 8 1р

10 61 1р Девятаев Владислав Андреевич 24 22 21 21 19 21 22 21 171 10 1р

11 73 1р Карпенко Андрей Анатольевич 23 24 16 22 23 22 23 18 171 10 1р

12 15 КМС Мулюков Ильдар Абдуллаевич 19 23 17 21 23 23 23 22 171 10 1р

13 44 1р Комов Виктор Юрьевич 21 24 23 19 21 23 23 17 171 10 1р

14 128 КМС Волков Илья Андреевич 20 24 22 19 22 23 21 19 170 14 1р

15 20 КМС Калашник Алексей Александрович 24 24 18 22 23 17 19 23 170 14 1р

16 69 1р Морозов Андрей Викторович 25 19 17 21 23 20 22 23 170 14 1р

17 10 1р Бондарь Алексей Васильевич 20 23 22 22 22 21 18 21 169 17 1р

18 58 КМС Моргунов Иван Владимирович 20 21 23 24 21 19 19 22 169 17 1р

19 34 КМС Ольховик Сергей Анатольевич ˅ 20 21 21 21 22 22 19 22 168 19 1р

20 17 КМС Сергеенков Сергей Анатольевич 23 25 20 20 21 19 19 21 168 19 1р

21 117 КМС Пустовалов Сергей Александрович 22 18 20 22 24 22 20 19 167 21 1р

22 71 1р Решетников Виталий Владимирович 23 18 22 19 24 20 20 20 166 22 2р

23 120 1р Мусорин Александр Анатольевич 21 21 20 18 24 20 22 20 166 22 2р

24 121 1р Вилков Антон Юрьевич 22 21 20 19 24 18 21 20 165 24 2р

25 119 КМС Яковенко Виталий Викторович 23 19 19 19 25 21 20 19 165 24 2р

26 93 КМС Ерополов Евгений Владимирович 17 18 17 25 25 23 20 19 164 26 2р

27 41 КМС Маркин Михаил Александрович 20 22 22 21 22 19 20 17 163 27 2р

Квалификация: Категория B Результаты



28 66 1р Раскатов Виктор Александрович 22 18 17 24 22 19 20 20 162 28 2р

29 104 КМС Коновалов Денис Викторович ˅ 22 22 19 20 18 23 18 19 161 29 2р

30 109 КМС Колесников Сергей Александрович 21 19 20 16 24 20 19 21 160 30 2р

31 116 КМС Овчинкин Сергей Геннадьевич 15 19 20 23 24 18 18 22 159 31 2р

32 13 1р Галкин Николай Вячеславович 21 21 16 20 24 17 18 22 159 31 2р

33 50 1р Волков Степан Юрьевич 18 19 15 23 22 19 21 20 157 33 2р

34 4 1р Нефедов Александр Александрович 19 22 17 21 21 20 20 17 157 33 2р

35 122 КМС Мазяркин Игорь Иванович 23 20 16 20 21 21 17 19 157 33 2р

36 110 1р Макаров Константин Иванович 20 23 17 17 21 18 17 20 153 36 2р

37 38 КМС Егоркин Илья Евгеньевич 19 19 21 14 24 21 20 15 153 36 2р

38 112 1р Шариков Роман Викторович 19 21 19 18 23 20 14 19 153 36 2р

39 106 КМС Рагулин Сергей Викторович ˅ 22 22 14 18 21 20 15 20 152 39 2р

40 96 1р Шостак Анатолий Евгеньевич 20 21 18 18 23 13 21 17 151 40 2р

41 118 КМС Хвостиков Дмитрий Игоревич 18 18 20 14 24 21 18 17 150 41 2р

42 40 1р Кровяков Константин Анатольевич 18 21 22 17 19 17 17 19 150 41 2р

43 39 КМС Коновалов Илья Алексеевич ˅ 19 17 13 17 18 21 21 15 141 43 3р

44 28 КМС Коротков  Валерий Владимирович 22 21 9 18 10 19 9 17 125 44

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 31 2р Вертаев Евгений Вячеславович 22 21 21 19 22 21 15 24 165 1 2р

2 60 б/р Цимбал Андрей 21 21 20 22 25 22 19 15 165 2 2р

3 53 2р Прохоров Спартак Валерьевич 20 22 21 21 23 21 19 18 165 3 2р

4 88 3р Еринский Владислав Викторович 23 22 21 16 20 19 19 22 162 4 2р

5 67 2р Биктулов Александр Николаевич 19 21 21 19 23 22 18 14 157 5 2р

6 57 2р Медведь Олег Степанович 21 18 14 20 20 18 18 21 150 6 2р

7 97 2р Горбунов Игорь Николаевич 20 21 18 20 21 17 15 17 149 7 2р

8 80 3р Веретенников Александр Евгеньевич 22 23 16 19 21 13 16 18 148 8 2р

9 75 2р Рабцевич Сергей Александрович 20 20 18 17 21 15 18 19 148 8 2р

10 81 2р Краснов Андрей Владимирович 21 17 15 19 19 21 17 18 147 10 2р

11 70 б/р Пимкин Дмитрий Николаевич 20 18 21 19 22 16 19 12 147 10 2р

12 2 2р Козлов Вячеслав Юрьевич 17 19 13 20 20 21 15 21 146 12 2р

13 30 3р Ратанин Роман Валерьевич 19 18 15 18 17 23 15 19 144 13 2р

14 18 2р Федяй Андрей Александрович 19 18 19 17 22 15 17 15 142 14 3р

15 64 2р Литвинов Александр Сергеевич 14 17 16 20 24 18 19 14 142 14 3р

16 127 б/р Федоров Владимир 15 18 17 19 19 18 20 15 141 16 3р

17 29 2р Подольский Илья Михайлович 21 17 11 19 19 19 17 18 141 16 3р

18 6 2р Федечкин Григорий Игоревич 19 18 17 20 18 17 13 19 141 16 3р

19 87 2р Воронин Борис Борисович 19 16 17 17 19 17 13 20 138 19 3р

20 42 2р Павлов Максим Георгиевич 19 18 16 17 20 18 14 15 137 20 3р

21 125 2р Юргель Иван Юрьевич 17 15 16 19 23 13 16 17 136 21 3р

22 126 б/р Жубеев Алексей Ильич 21 19 16 17 14 17 14 17 135 22 3р

23 54 3р Разделкин Александр Евгеньевич 18 16 16 18 17 18 14 18 135 22 3р

24 83 б/р Павлов Евгений Георгиевич 19 12 14 20 20 11 15 18 129 24

25 3 2р Масленников Антон Сергеевич 18 13 15 16 20 15 10 20 127 25

26 33 2р Овечкин Максим Александрович 14 16 11 15 20 21 11 17 125 26

27 114 2р Скрибунов Илья Георгиевич 18 18 18 12 22 15 16 119 27

Квалификация: Категория C Результаты



28 124 3р Рахимов Равиль Рамильевич 12 14 17 15 14 14 12 14 112 28

29 46 б/р Хазов Михаил Владимирович 17 14 10 14 19 17 6 13 110 29

30 37 б/р Гематов Руслан Каримович 14 11 14 14 16 10 18 12 109 30

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 99 МС Мазурина Наталья Владимировна 23 22 19 23 25 20 19 20 171 1 МС

2 16 КМС Мулюкова Елена Владимировна ˅ 13 16 15 15 18 19 18 16 130 2 2р

3 8 2р Бертасова-Козлова Ольга Владимировна
13 10 10 14 19 14 17 11

108 3

Квалификация: Категория Женщины Результаты

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 65 КМС Павлов Георгий Стефанович 23 22 19 20 20 23 21 20 168 1 1р

2 101 КМС Сергеев Николай Николаевич 19 22 20 17 23 22 16 18 157 2 2р

3 76 2р Савенков Владимир Ильич 18 22 22 17 25 16 13 22 155 3 2р

Квалификация: Категория Ветераны Результаты

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 90 МС Яншин Константин Андреевич 22 24 24 24 24 21 23 24 186 1 МС

Квалификация: Категория Юниоры Результаты

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№

№ 

лич C/Q ФИО пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 12 КМС Салмов Геннадий Викторович 25 22 23 20 24 21 21 23 179 1 КМС

2 103 МС Дундуа Элизбар Сергеевич ˅ 23 23 24 18 24 22 18 22 174 2 1р

3 105 КМС Петров Владимир Анатольевич 22 22 20 21 24 22 20 20 171 3 1р

4 19 КМС Завадский Николай Викторович 20 21 21 22 24 19 23 21 171 4 1р

5 62 МС Исаев Олег Дмитриевич 20 24 17 22 23 22 21 21 170 5 1р

6 23 КМС Саркисян Олег Виганович 20 19 22 24 24 20 19 19 167 6 1р

7 123 КМС Пастушенко Виктор Александрович 23 24 16 21 23 20 17 21 165 7 2р

8 56 КМС Костин Игорь Николаевич 18 23 16 19 21 23 23 18 161 8 2р

9 63 2р Кузьменко Вячеслав Михайлович 21 21 14 23 22 21 20 18 160 9 2р

10 36 1р Храмов Владимир Владимирович 25 21 19 20 25 20 16 14 160 9 2р

11 32 МС Коркмазов Мусос Юсуфович 22 17 19 19 22 22 16 22 159 11 2р

12 113 МС Ширяев Дмитрий Леонидович 20 19 18 17 17 15 19 19 144 12 2р

13 24 3р Чернов Евгений Николаевич 19 21 17 12 18 19 15 15 136 13 3р

14 1 3р Бажин Сергей Евгеньевич 15 17 14 16 21 18 14 15 130 14

15 94 КМС Усов Сергей Иванович 3 15 16 21 23 22 8 21 129 15

16 74 б/р Кулик Сергей Михайлович 19 16 15 13 19 17 16 14 129 15

Квалификация: Категория Сеньоры Результаты

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№

№ 

лич C/Q пл 1 пл 2 пл 3 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Итого Место Вып.р

1 51 МС 19 21 19 23 18 17 15 152 1 2р

2 7 2р 18 20 20 23 17 15 16 149 2 2р

3 55 3р 15 18 12 19 19 16 16 129 3

4 45 КМС 14 13 18 17 62 4

Квалификация: Категория Мастера Результаты

ФИО пл 4

Каменев Александр Дмитриевич 20

Агашков Анатолий Васильевич 20

Данилкин Василий Васильевич 14

Панин Евгений Федорович

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

12 Салмов Геннадий Викторович Пензенская ФПСС 25 22 23 20 24 21 21 23 179

36 Храмов Владимир Владимирович Пензенская ФПСС 25 21 19 20 25 20 16 14 160

№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

65 Павлов Георгий Стефанович Профессионал 23 22 19 20 20 23 21 20 168

101 Сергеев Николай Николаевич Профессионал 19 22 20 17 23 22 16 18 157

№ 

лич
ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма

Пере - 

стрелка

23 Саркисян Олег Виганович Брянск 20 19 22 24 24 20 19 19 167

24 Чернов Евгений Николаевич Брянск 19 21 17 12 18 19 15 15 136

Командное первенство

Ветераны

Пензенская ФПСС

№ Звание Итог Место

1 КМС 339 1

1р

Профессионал

№ Звание Итог Место

2 КМС 325 2

КМС

Брянск

Звание Итог Место

3 КМС 303 3

Главный судья Романенков 

НП "НФС", СК "Светлая поляна"

Пензенская область, село Чемодановка

5 этап Кубка России. СПК-200, спортинг-компакт 200 мишеней. 

16.06.2023 г. - 18.06.2023 г.

ЕКП № 32474

3р

№



№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

3 16 КМС Мулюкова Елена Владимировна Тольятти-Спортинг 13 16 15 15 18 19 18 16 130 238 1

8 2р Бертасова-Козлова Ольга Владимировна Тольятти-Спортинг 13 10 10 14 19 14 17 11 108

Командное первенство

Тольятти-Спортинг

Женщины

Главный судья соревнований Романенков Д.А.



№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

4 95 МС Чеботаев Антон Александрович Оренбургская ФПСС 23 23 23 25 24 22 23 25 188 561 1

92 МС Горяйнов Денис Александрович Оренбургская ФПСС 24 23 24 23 25 23 24 21 187

14 МС Катин Евгений Павлович Оренбургская ФПСС 25 24 25 24 25 19 24 20 186

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

5 78 МС Угнивенко Юрий Николаевич ФССККРА 25 25 21 23 25 25 18 24 186 548 2

100 МС Нечаев Владимир Александрович ФССККРА 24 23 22 21 23 24 24 23 184

22 МС Русов Александр Владимирович ФССККРА 22 24 20 22 22 23 21 24 178

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

6 68 МС Вечканов Игорь Геннадьевич Пензенская ФПСС 21 24 24 24 23 24 23 19 182 533 3

43 МС Бобылев Илья Сергеевич Пензенская ФПСС 24 22 23 23 24 20 23 22 181

47 МС Чередников Дим Геннадьевич Пензенская ФПСС 20 21 20 23 25 21 18 22 170

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

7 48 МС Чувальский Константин Николаевич Профессионал 25 22 21 22 24 23 23 24 184 532 4

72 МС Романцев Артем Сергеевич Профессионал 25 23 21 22 21 22 24 19 177

44 1р Комов Виктор Юрьевич Профессионал 21 24 23 19 21 23 23 17 171

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

8 35 МС Осинов Александр Валерьевич Подольск 23 22 21 21 25 24 21 21 178 528 5

8 27 КМС Колобов Михаил Михайлович Подольск 25 23 21 21 21 23 21 23 178 528 5

25 КМС Егоров Михаил Валентинович Подольск 21 23 22 24 23 19 17 23 172

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

Командное первенство

Оренбургская ФПСС

ФССККРА

Пензенская ФПСС

Профессионал

Подольск

Тольятти-Спортинг

Мужчины



9 62 МС Исаев Олег Дмитриевич Тольятти-Спортинг 20 24 17 22 23 22 21 21 170 473 6

13 1р Галкин Николай Вячеславович Тольятти-Спортинг 21 21 16 20 24 17 18 22 159

113 МС Ширяев Дмитрий Леонидович Тольятти-Спортинг 20 19 18 17 17 15 19 19 144

№
№ 

лич
Звание ФИО Клуб пл 1 пл 2 пл 3 пл 4 пл 5 пл 6 пл 7 пл 8 Сумма Итог

Пере - 

стрелка
Место

10 26 МС Измайлов Александр Курбанович СК "Русский медведь" 22 21 21 20 23 21 22 20 170 436 7

29 2р Подольский Илья Михайлович СК "Русский медведь" 21 17 11 19 19 19 17 18 141

28 КМС Коротков  Валерий Владимирович СК "Русский медведь" 22 21 9 18 10 19 9 17 125

Русский медведь

Главный судья соревнований Романенков Д.А.
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